РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.12.2022 № 196-р
         г. Севск

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий  по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2023 год

            В соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства РФ от10.02.2014 №89 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд», постановления Правительства Брянской области от 24.03.2014 № 82-п «Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области, постановления администрации Севского муниципального района от 14.10.2021 № 727 «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля МО Севский муниципальный район по внутреннему муниципальному финансовому контролю», в целях осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд, организации финансового контроля

          1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля на 2023 год.
          2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на                       И.о.заместителя главы администрации Севского муниципального района-начальника финансового управления Мерзлякову Т.Ф.

Глава администрации
муниципального района                                                                  А.Ф. Куракин

И.о. зам.главы администрации
Севского муниципального района –
начальник финансового управления
_________________Т.Ф. Мерзлякова
15.12.2022
Управляющий делами
________________ М.А. Пестроухов
15.12.2022
Юрисконсульт 1 категории
отдела правовой, кадровой и
организационно-контрольной
работы
_____________________  Л.В.Белоусова
15.12.2022
Ведущий специалист отдела правовой,
кадровой и организационно-контрольной
работы
________________  Е.П. Веремьева
Исп.Мерзлякова И.С.
Тел.9-19-76

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                                                                  к распоряжению администрации
	  Севского муниципального района
                                                                                                                                                                                                  от 15.12.2022 №196-р
ПЛАН
контрольных мероприятий  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год

	№ п/п
	Наименование субъекта контроля
	Юридический адрес субъекта контроля/ ИНН
	Месяц проведения проверок
	Цель и основание проведения проверок
	Проверяемый период
	Способ проведения проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	МБУ «Хозяйственно – эксплуатационная контора по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Севского муниципального района»
	242440, Брянская область, г. Севск, ул. Розы Люксембург, 50.
3249501593

Январь
2023 год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки:ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022год
	Плановая документальная проверка

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 1 г. Севска
	242440, Брянская область, г. Севск, ул. Ленина, 57.
3226003640

Февраль
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 2 г. Севска
	242440, Брянская область, г. Севск ул. Советская, 145.
3226003601

март
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки:ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	4
	МКУ «ЕДДС – 112 Севского муниципального района»

242440, Брянская область, г. Севск, ул. Розы Люксембург, 50.
3245511456

апрель
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022год
	Плановая документальная проверка

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 3 г. Севска
	242440, Брянская область, г. Севск ул. Кирова, 23.
3226003633

май
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022год
	Плановая документальная проверка

	6.
	Администрация Пушкинского сельского поселения
	242466, Брянская область, Севский район, село Пушкино
ИНН:3249001488

июнь
2023год
	Порядок по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	7
	Администрация Подлесно-Новосельского поселения
	242463, Брянская область, Севский район, деревня Подлесные Новоселки
ИНН:329001375

август
2023год
	Порядок по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования детей - Дом детского творчества Севского муниципального района

	242440, Брянская область,  г. Севск, ул. Ленина ,11
ИНН 3226002020

сентябрь 2023год

	Порядок по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2022год
	Плановая документальная проверка

	9.
	Администрация
Чемлыжского сельского поселения

242444, Брянская область, Севский район, село Заулье
ИНН 3249001431

октябрь
2023год
	Порядок по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района

	242440, Брянская область, г. Севск, ул. Ленина,3.
ИНН 3249000565

ноябрь
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка

	11.
	Администрация Новоямского сельского поселения
	242430, Брянская область, Севский район, село Новоямское
ИНН:3249001390

Декабрь
2023год
	Предупреждение и выявление нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд. Основание проверки: ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

2022 год
	Плановая документальная проверка